
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizifionarea Oxigen medical pentru anul2019

(se indicd obiectul achiziliei)

prin procedura de achizilie COP
(tipul procedurii de achizitie)

1. Denumirea autorititii contractante: IMSP Spitalul Raional Citirasi
2. IDNO: 1003609150317

3. Adresa: or. Cillrasi str. N. Testemitanu 59

4. Numirul de telefon/fax: 024412-11-35t 024412-24-48

5. Adresa de e-mail gi de internet a autoritilii contractante: srcalarasi@ms.md

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obline accesul la documentalia de
atribuire: documentafia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autorit5lii contractante gi obiectul principal de activitate (daci este cazul, menliunea
ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizifie sau ci achizilia implicl o

altl formI de achizilie comuni): lnstitutie Medico-Sanitari Publici

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa!i, care ii pot satisface necesitdfile, sd

participe la procedura de achizilie privind livrarea/prestarea/executarea urmitoarelor
bunuri /servicii/lucriri:

g. in cazul in care contractul este impirlit pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitari priVind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiagi

olertant
5)

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indicali se admite sau nu se admite)

11. Termenii 9i condiliile de livrare/prestare/executare solicitati: - livrarea bunurilor se

efectuiazi De Darcursul anului 2019 in conditii DDP Cilirasi
12. Termenul de valabilitate a contractului: 01.01.2019-31.12.2019

13. Contract de achizilie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai
in cadrul unor programe de angajare protejati (dupd caz):

(indicafi da sau nu)

14. Prestarea serviciului este rezewatd unei anumite profesii in temeiul unor acte cu putere
de lege sau al unor acte administrative (dupi caz): Nu

(se menlioneazd respectivele acte cu putere de lege 9i acte administrative)

I

N1.
d/o

Cod CPV
Denumirea

bu n u rilor/serviciiloi/lu
crdrilor solicitate

Unitatea
de

masura
Cantitatea

Spe,eifica?ea t niq4 :

denlind solicitatS.
Standarde de referintd

estim*t5 :. i

1s* nu inJi.a l

pentru fiecare lot
' in narte)

Lotul I
24111900-4 Alimentarea buleliilor cu

oxigen medical But. 1200

Alimentarea buteliilor cu
oxigen medical de 120- I 50
atmosfere. STAS-5583-78

140 000,00

Valoarea estimativd tolall 140 000,00



15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora gi a criteriilor de seleclie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerintelor eventual impuse; se mentioneaziinformaliile solicitate (DUAE,

16. Motivul recurgerii la procedura acceleratd (in cazul licitaliei deschise, restrinsegi al
procedurii negociate), dupi caz

17. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificali daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizilie sau licitatia electronicl): nu se aplicl

18. Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicali dup5 caz): Iu se
aplici

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: cel mai sclzut pret fdrd
TVA pe lot

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum
gi ponderile lor:

ocumenta

Nr.
dlo

Descrierea criteriului/cerin!ei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriu lu i/cerin!ei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

I
Certiflcat/Decizie de inregistrare
a intreprinderii

Copie ernisd de Autoritatea publicd competentA,
confirmatd prin aplicarea semndturii 9i gtampilei
parlicipantului .

Obligatoriu

2
Cefiificat de atribuire a contului
bancar

Copia originalului eliberat de banca de{indtoare de cont,
confirmatd prin semndtura qi gtampila Panicipantului.

Obligatoriu

3
Certificare de efectuare regulatd a
pldqii irnpozitelor, contribufiilor

Copie eliberatd de Inspectoratul Fiscal (valabilitatea
certifi catului-confbrm cerinfelor Serviciului Fiscal al
Republicii Moldova).

Obligatoriu

4
U ltimul raport financiar Copie confirrnat6 prin sernndtura gi gtampila

participantului .

Obligatoriu

5
Cerlificat de conformitate sau alt
cerlificat echivalent ce confirmr
calitatea produselor petroliere
oferite

Copie,eliberatr de Organismul Naroional de verificare a

conformitnoii produselor -confirmat prin stampila si
semnatura Partic ipantului

Obligatoriu

o
Garan{ia pentru oferta (F3.2) Confirmatd prin semndtura qi gtampila participantului Obligatoriu

7
Forrnular inforrnativ despre
of'errant (F3.3)

Conflrrnat prin sernndtura gi qtanrpila participantului Obligatoriu

8
Declaralia privind conduita etici
qi neimplicarea in practici
fiauduloase gi de corupere (F3.4)

Confirmatd prin semndtura $i $tampila participantului Obligatoriu

q Formularul ofertei (F 3.1) Confirmatd prin semndtura gi qtampila participantului Obligatoriu

10
Specifica{ii tehnice (F4. 1 ) Confirmatd prin semndtura gi gtampila participantului. Obligatoriu

lt Specificatii de pret (F4.2) Conflrmatd prin sernndtura gi gtampila participantului Obligatoriu

12
Formularul standard al
Documentului Unic de Achizitii
European

Anexa I la Ord. nr.l77 din 9 octombrie 2018
Ministerul Finanlelor

Obligatoriu

Noti la etapa depunerii
ofertei
DUAE Semnat gi gtampilat de operatorul economic Obligatoriu

Forrnularul ofertei (F 3.l) Semnat gi gtarnpilat de operatorul economic Obligatoriu

Specifica{ii tehnice (Fa. I ) 9i
(F4.2)

Sernnate 9i gtampilate de operatorul economic Obligatoriu

Garan{ia pentru oferta (F3.2) Semnat gi qtampilat de operatorul economic Obligatoriu



Nr,
d/o

Denumirea factorului de evaluare Pondereao/o r

21. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- pf,nd laz [orn exoctdl_conform platformei SIA RSAP

- pe: Idalc/ conform platforme

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: MD44O4, Republica
Moldova, or. Cildragi, str. N. Testemi{anu 59

Ofertele sau cererile de participare vorfi depuse electronic prin intermecliul SIA RSAP

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: MD4404. Republica Mo
Testemitanu 59

(SIA RSAP sau adresa deschiderii)
Ofertele tntirziate vor Ji respinse.

25. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertunpi sflu reprezentanfii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu
excepfia cazului cind ofertele aufost depuse prin SIA "RSAP".

26, Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Romffni

27. Respectivul contract se referi la un proiect fi/sau program finanlat din fonduri ale
Uniunii Europene: Nu

(se specificd denurnireaproiectului 9i/sau programului)

28. Denumirea si adresa organismului competent de solutionare a contestaliilor:
Agen fia Na fionald pentru Solufionarea Contestufrilor
Adress: mun. Chigindu, bd. fiefan cel Mare gi Sffint nr.I24 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-65 I, contestatii@nnsc.md

29. Data (datele) fireferinla (referinlele) publicirilor anterioare in Jurnalul Oficial al
Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referi anunlul respective
(daci este cazul): nu se aplici

30. tn cazul achiziliilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunlurilor
viitoare: nu se aplici

31. Data publicdrii anunlului de intenlie sau, dupl caz, precizarea cd nu a fost publicat un
astfel de anunt: conform nlatformei SIA RSAP

32. Data transmiterii spre publicare a anunlului de participare:conform platformei SIA RSAP
tt
JJ. n cadrul procedurii de achizitie publicl se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de
participare

Da

sistemul de comenzi electronice Da
facturarea electronicd Da

olatile electronice Da

34. Contractul intr[ sub incidenla Acordului privind achiziliile guvernamentale al
Organizaliei Mondiale a Comerlului (numai in cazul anunlurilor transmise spre
publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): NU

(se specificd da sau nu)



35. Alte informatii relevante:

Conducitorul grupului de lucru:


